–       3      –

Дело № 5-41-160/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 июня 2019 года

г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Службы по экологическому и технологическому надзору Республики Крым в отношении юридического лица:

 Общества с ограниченной ответственностью «Лето-2008», зарегистрированного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Симферопольская, 3А,

 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    у с т а н о в и л:

«данные изъяты» ООО «Лето-2008», расположенное по адресу: г. Евпатория, ул. Симферопольская, 3А в нарушение требований ч. 5 ст. 11 Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" не предоставило сведения, документы на мотивированный запрос о предоставлении таких сведений и документов от «данные изъяты», предоставление которых необходимо для рассмотрения в ходе проведения внеплановой документальной проверки документов в адрес Службы по экологическому и технологическому надзору Республики Крым, которое должно было быть предоставлено в течение десяти рабочих дней со дня получения запроса, тем самым совершило правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.

В суде представитель ООО «Лето-2008» Локтев В.Д., который является учредителем юридического лица вину в совершении указанного в протоколе правонарушения признал полностью, не отрицал обстоятельств, изложенных в протоколе.

Исследовав материалы дела, выслушав представителя юридического лица суд пришел к выводу о наличии в действиях ООО «Лето-2008» состава правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, исходя из следующего.

Согласно ч. 5 ст.11 Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" в течение десяти рабочих дней со дня получения мотивированного запроса юридическое лицо, индивидуальный предприниматель обязаны направить в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля указанные в запросе документы.

Как усматривается из материалов дела, мотивированный запрос представителем лица, привлекаемого к административной ответственности получен «данные изъяты» при этом, ответ на указанный запрос ООО «Лето-2008» в Службу по экологическому и технологическому надзору Республики Крым дан не был что не оспаривалось Локтевым В.Д. при рассмотрении дела.
При таких обстоятельствах в действиях ТСН «Акация-Евпатория» имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, а именно непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

Вина юридического лица ООО «Лето-2008» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ подтверждается протоколом об административном правонарушении «данные изъяты», копией приказа о проведении внеплановой, документальной проверки юридического лица от «данные изъяты», копией мотивированного представления о назначении внеплановой проверки от «данные изъяты» копией мотивированного запроса от «данные изъяты» копией почтового уведомления, копией акта о невозможности проведения проверки от «данные изъяты» выпиской из ЕГРЮЛ от «данные изъяты».
Доказательства, собранные по делу, являются допустимыми, относимыми и достаточными для вывода о виновности юридического лица ООО «Лето-2008» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ.
Согласно ст. 4.1 ч.3 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств как признание вины, отсутствие отягчающих обстоятельств, а также учитывая, что согласно представленным материалам дела данное юридическое лицо ранее не привлекалось к административной ответственности за совершение аналогичных правонарушений, последствия, перечисленные в ч.2 ст.3.4 КоАП РФ отсутствуют, суд пришел к выводу о возможности назначить административное наказание в нижнем пределе санкции ст. 19.7 КоАП РФ в виде предупреждения.

             На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

                                                      п о с т а н о в и л:

Общество с ограниченной ответственностью «Лето-2008» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

/подпись/
                    Е.Г. Кунцова